¹ I.e. the priests

² Apocalypse, 3, 16

³ Luke, 24, 35

⁴ Acts, 2, 46

⁵ Acts, 2, 42

[60] Sed nec moveri debetis, quod nonnulli doctores de communione sacramentali loquentes illamque populo suadentes Johannis verba recipiunt, neque enim propterea illius loci talis verus est et proprius intellectus, sed ex quadam similtudine consonantique ratione trahitur inde¹ sensus magis quam ducitur. Et licet doctoribus oratorio more loquentibus nunc figuris, nunc translationibus uti, ex quo fit, ut saepe de signo loquentes transeat ad signatum. Sed plurimum interest, an² determinando docentes an³ persuadendo componentes⁴ loquantur⁵. Et⁶ advertendum est, quod etsi plerique doctores incidenter⁷ verba Johannis ad sacramentum altaris referant, in continua tamen expositione nullus id⁸ agit, sicut in libro, quem de textura⁹ evangeliorum¹⁰ scripsit, {134v} Zacharias Chrisopolitanus affirmat. Quod autem de Leonis decreto commemorasti¹¹, nihil¹² impedit nostri propositi cursum, namque¹³ cum Manichaei Leone sedente Christum non vero corpore sed¹⁴ ¹⁵ fantastico et sine sanguine vestitum praedicarent neque¹⁶ resurrectionem ejus crederent neque diem dominicum sanctificarent¹⁷ sumentesque Christi corpus sub specie panis, ut suum pallearent¹⁸ errorem, potum calicis renuerent¹⁹, obviaturus tantae nequitiae pontifex statuit, ut qui sub una specie communicasset, ab altera non abstineret.

[61] Sic²⁰ plurima saepe statuta sunt²¹ ex²² causa, ex²³ persona, ex loco, ex tempore²⁴, quae considerare²⁵ oportet, qui de illis judicant, ne prius inculpent²⁶, quam intelligant, prius arguant, quam sensa²⁷ perquirant. At²⁸ cum hodie alius sit rerum status, cum vestri nostrique progenitores sub una specie communicaverint²⁹, cum multi doctores ab ecclesia recepti et in catalogo sanctorum³⁰ conscripti, miraculis³¹ coruscantes, retinendum plebi calicem³² dicant, cum Latina ecclesia id servet, doceat, mandet, suadeo, ut vos illi obtemperetis custodiatisque legem matris, ut *addatur gratia capiti vestro et torques collo vestro*, sicut Salomonis verba promittunt his, qui sunt matribus obsequentes.

¹ in N
² ad U
³ aut U
⁴ communicantes L; commouentes N, U
⁵ loquuntur L, N
⁶ sed L
⁷ *omit.* M
⁸ illud L
⁹ de textura : dextura N
¹⁰ euangelistarum N
¹¹ commemoras N
¹² nil N
¹³ nam L, M, N
¹⁴ *omit.* U
¹⁵ corpore sed : sed corpore L
¹⁶ nec L; *omit.* N

¹⁷ celebrarent L
¹⁸ palliant F, M, O, U, V, WO
¹⁹ renuerunt L
²⁰ sed L
²¹ saepe statuta sunt : statuta sunt saepe N
²² *omit.* L
²³ et N
²⁴ parte N
²⁵ considerari L, N
²⁶ culpent V
²⁷ sensu L; sensum N; pensa U
²⁸ et N
²⁹ communicarint L, N
³⁰ patrum *add.* N
³¹ mirabiliter N
³² catholicam fidem N